

Kamień Pomorski, dnia 7.07.2021 r.

znak sprawy: Wip.272.8.2021.MN.PN
nr ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00087792/02

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający Powiat Kamiński, działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Powiatu Kamińskiego na okres od 09.09.2021 r. do 08.09.2024 r.”

Pytanie nr 153

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Dot. assistance – które z wymienionych w wykazie samochodów poruszają się poza granicami RP? Prosimy o wskazanie tych pojazdów oraz krajów, po których się poruszają.
2. Dot. assistance – w związku z ograniczonymi możliwościami dot. wynajmu pojazdów 7 i 9 osobowych za granicami RP prosimy o akceptację możliwości zaoferowania w ich miejsce dwóch pojazdów klasy B 5 – osobowych.

Odpowiedź na pytania nr 153

Zamawiający informuje, że pojazdy wykazane do ubezpieczenia regularnie poruszają się na terenie RP. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje wyjazdów zagranicznych, jednak nie można takiej sytuacji wykluczyć.

Pytanie nr 154

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Pytanie nr 89

Proszę o potwierdzenie,

- a. że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy.
- b. że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przestanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ.
- c. że w zakresie, w jakim SWZ nie definiuje pewnych pojęć, wówczas stosuje się brzmienie z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy.
- d. że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 89

Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych

będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ oraz Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z postanowieniami SWZ.

Uzyskanie potwierdzenia na tą część pytania w odniesieniu do ubezpieczenia mienia jest niezbędne do złożenia oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 154

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Pytanie nr 155

Ponadto, Specyfikacja Warunków Zamówienia w stosunku do obecnie obowiązującej umowy została rozszerzona o szkody spowodowane zwilgoceniem – dotyczy książek i dokumentów kartograficznych. Skoro Zamawiający nie akceptuje wyłączenia z zakresu ochrony szkód spowodowanych zawilgoceniem książek i dokumentów kartograficznych, proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody spowodowane zawilgoceniem, będzie obejmować

wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Wykonawca nie może objąć ochroną szkód powstałych na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny.

Odpowiedź na pytanie nr 155

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody spowodowane zawilgoceniem, będzie obejmować wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Pytanie nr 156

Czy w załączniku F/ Część I Książki, materiały nutowe, dokumenty kartograficzne w placówkach wskazanych w wykazie, Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dokumenty kartograficzne, ewentualnie jakie?, jaka jest ich wartość? gdzie są przechowywane? w jaki sposób zabezpieczone przed zawilgoceniem?

Odpowiedź na pytanie nr 156

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie wykazuje do ubezpieczenia dokumentów kartograficznych. Ponadto Zamawiający nie przewiduje włączenia do ubezpieczenia w okresie obowiązywania Umowy dokumentów kartograficznych, jednakże nie można takiej sytuacji wykluczyć.

Pytanie nr 157

Proszę o ponowne rozważenie ustanowienia limitu na ryzyko zalania w wyniku nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 50.000,00 PLN. Wykonawca niestety, nie może bez limitu przyjąć odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek zalania mienia, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku, którego konserwacja należała do obowiązków Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, bądź z powodu nie zabezpieczenia otworów (okien, świetlików itp.),

Odpowiedź na pytanie nr 157

Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostały zmodyfikowane. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, ścieków lub zagrzybienia, jeżeli do szkody przyczynił się zły stan techniczny obiektu potwierdzony wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie nr 158

Zamawiający zadeklarował do ubezpieczenia przenośny sprzęt elektroniczny o wartości 433 139,06 PLN oczekując również ochrony w zakresie kosztów odtworzenia danych i oprogramowania nie podając jednak limitu. Brak limitu uniemożliwia złożenie oferty przetargowej, proszę zatem o wskazanie limitu dla: kosztów odtworzenia danych i oprogramowania.

Odpowiedź na pytanie nr 158

Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostały zmodyfikowane.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z udzieleniem wyjaśnień na zapytania wprowadza następujące modyfikacje do SWZ:

Modyfikacja nr 1

Część I, Dział II, Rozdział 1 – Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział II, Rozdział 1 wprowadzając limit odpowiedzialności dla zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki.

Modyfikacja nr 2

Część I, Dział V, Rozdział 1 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji postanowień Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział V, Rozdział 1, pkt 2 ustanawiając sumę ubezpieczenia kosztów odtworzenia danych i oprogramowania, tj. wprowadzając w miejsce postanowienia:

<i>LP.</i>	<i>Przedmiot ubezpieczenia</i>	<i>Suma ubezpieczenia w PLN</i>
<i>1</i>	<i>Przenośny sprzęt elektroniczny</i>	<i>433 139,06</i>

postanowienie o treści:

<i>LP.</i>	<i>Przedmiot ubezpieczenia</i>	<i>Suma ubezpieczenia w PLN</i>
<i>1</i>	<i>Przenośny sprzęt elektroniczny</i>	<i>433 139,06</i>
<i>2</i>	<i>Koszty odtworzenia danych i oprogramowania</i>	<i>100 000,00</i>

Modyfikacja nr 3

Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium na dzień 13.07.2021 r. Ilekroć w SWZ występuje data 08.07.2021 r. zastępuje się ją datą: 13.07.2021 r., godzina pozostaje bez zmian.

STAROSTA
Józef Malec